
Smyslem této práce je porovnat dva způsoby podávání hormonu noradrenalinu během
kardiochirurgických výkonů využívajících mimotělní oběh. Oba porovnávané způsoby
kontinuálního a bolusového podání jsou v praxi běžně využívané k regulaci hodnot
krevního tlaku, není však jednoznačně určeno, který je výhodnější.
Práce je rozdělena na dvě části – na teoreticku a na praktickou část. Teoretická část je
věnována stručnému popisu systému mimotělního oběhu včetně jeho zapojení a vedení,
anatomickému a fyziologickému popisu ovlivňování krevního tlaku a vlivu
mimotělního oběhu na tyto přirozené regulační mechanismy. Praktická část je věnována
metodickému popisu výzkumu, popisu použitých prostředků a statistickému zhodnocení
dvou skupin pacientských dat, z nichž bylo u jedné využito kontinuálního a u druhé
bolusového způsobu podávání noradrenalinu.
Cílem práce je zjištění, zda jeden z těchto dvou způsobů regulace krevního tlaku není
pro pacienta výhodnější z hlediska pooperačního udržování vazomotorického tonu a
následné délky rekonvalescence.


